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SOG‘LIQNI SAQLASH TIZIMIDA TADBIRKORLIK 
FAOLIYATINING TURLARI
Solikhova Dildora Alisher qizi
TDIU, “Biznes boshqaruvi” kafedrasi magistri
E-mail: dildora9203571@gmail.com

Annotatsiya: Maqolada sog‘liqni saqlash tizimida tadbirkorlik faoliyatining asosiy turlari ko‘rib chiqilgan. Xususiy klinikalar, 
farmatsevtika, tibbiy sug‘urta, ta’lim va innovatsion texnologiyalarga asoslangan tadbirkorlik yo‘nalishlari tahlil qilinib, 
ularning iqtisodiyot va aholiga ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifatini oshirishdagi o‘rni ko‘rsatib berilgan. Soha holati tahlil 
qilingan, muammolar ko‘rib chiqilgan va amalga oshirilgan xalqaro tajribalar asosida xulosalar berilgan. Tadqiqot 
metodologiyasi statistik, taqqoslama va kontent-tahlil hamda ekspert suhbatlariga asoslangan. Davlat-xususiy sheriklik, 
raqamlashtirish va ijtimoiy tadbirkorlik masalalariga alohida e’tibor qaratilgan. Xulosada tibbiyot sohasida tadbirkorlikni 
rivojlantirish sharoitlarini takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: sog‘liqni saqlash, tadbirkorlik, davlat-xususiy sheriklik, innovatsiyalar, raqamlashtirish, xususiy klinika, 
farmatsevtika, sug‘urta, ijtimoiy tadbirkorlik, PPP.

Abstract: The article covers the main types of entrepreneurial activity in the health system. Entrepreneurship areas 
based on private clinics, pharmaceuticals, health insurance, education and innovative technologies are analyzed and 
their actions in improving the quality of services provided to the economy and population are shown. The state of the 
field was analyzed, problems were considered and conclusions were made based on the international experiments 
carried out. The research methodology was based on statistical, comparative and content analysis and expert interviews. 
Special attention was paid to the issues of Public-Private Partnership, digitization and social entrepreneurship. In the 
conclusion, recommendations were proposed to improve the conditions for the development of entrepreneurship in the 
field of Medicine.

Key words: health, entrepreneurship, public-private partnership, innovation, digitization, private clinic, pharmacy, 
insurance, innovation, PPP.

Аннотация: В статье рассмотрены основные виды предпринимательской деятельности в системе здравоохранения. 
Проанализированы направления предпринимательства, основанные на частных клиниках, фармацевтике, 
медицинском страховании, образовании и инновационных технологиях, и показаны их усилия по повышению 
качества предоставляемых услуг экономике и населению. Было проанализировано состояние отрасли, 
рассмотрены проблемы и сделаны выводы на основе проведенного международного опыта. Методология 
исследования была основана на статистическом, сравнительном и контент-анализе, а также на экспертных 
интервью. Особое внимание было уделено вопросам государственно-частного партнерства, цифровизации и 
социального предпринимательства. В заключении предложены рекомендации по совершенствованию условий 
развития предпринимательства в сфере медицины.

Ключевые слова: здравоохранение, предпринимательство, государственно-частное партнерство, инновации, 
цифровизация, частная клиника, фармацевтика, Страхование, Инновации, ГЧП.

K I R I S H
Sog‘liqni saqlash tizimi jamiyatning eng muhim ijtimoiy institutlaridan biri bo‘lib, aholining salomatligi, mehnat 

unumdorligi va umuman milliy iqtisodiyot barqarorligiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi. Ushbu tizimda tadbirkorlik 
faoliyati aholiga sifatli xizmatlar ko‘rsatishni ta’minlash, innovatsiyalarni joriy etish, xalqaro standartlarga 
mos tizim yaratish hamda davlat byudjeti yukini kamaytirishda alohida ahamiyat kasb etadi. Bugungi kunda 
dunyo miqyosida tibbiyot sohasida innovatsion yechimlar, xususiy tashabbuslarning faol ishtiroki va davlat-
xususiy sheriklik mexanizmlaridan foydalanish sog‘liqni saqlash tizimining modernizatsiyasida muhim omilga 
aylanmoqda.
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1-jadval. Sog‘liqni saqlashda tadbirkorlikning asosiy shakllari
Shakl Misollar Afzalliklari Cheklovlari

Xususiy klinikalar Stomatologiya, 
diagnostika markazlari

Moslashuvchanlik, 
innovatsiyalarni tez joriy etish

Kam ta’minlanganlar uchun 
cheklangan imkoniyat

Davlat-xususiy 
sheriklik (DXSh)

Qo‘shma loyihalar 
(kardiologiya, dializ)

Xavflarni birgalikda taqsimlash, 
davlat yukini kamaytirish

Boshqaruv va tartibga 
solishda murakkabliklar

Ijtimoiy tadbirkorlik Telemeditsina, ko‘chma 
brigadalar

Zaif qatlamlar uchun xizmatlarning 
mavjudligi

Past rentabellik, grantlarga 
qaramlik

Farmatsevtika biznesi Dorixona tarmoqlari, dori 
ishlab chiqarish

Bozor hajmining kengligi, eksport 
imkoniyatlari

Qattiq litsenziyalash, raqobat 
kuchliligi

Tibbiyotdagi 
IT-startaplar

Elektron tibbiy kartalar, 
mobil ilovalar

Innovatsion yechimlar, tez 
kengayish imkoniyati

Yuqori texnologik xarajatlar, 
kiberxavfsizlik xavfi

Manba: O‘zbekiston Respublikasi qonun hujjatlari; WHO (2023); OECD (2024).

Jadvaldan ko‘rinib turibdiki, sog‘liqni saqlash tizimida tadbirkorlik turli shakllarda rivojlanmoqda. Xususiy 
klinikalar aholiga tezkor va sifatli xizmat ko‘rsatish imkonini berayotgan bo‘lsa, davlat-xususiy sheriklik 
yirik loyihalarni amalga oshirishda muhim omil bo‘lib xizmat qilmoqda. Ijtimoiy tadbirkorlik esa ko‘proq zaif 
qatlamlarga qaratilgan bo‘lib, moliyaviy barqarorlik nuqtayi nazaridan cheklovlarga ega. Shu bilan birga, 
farmatsevtika sohasi va IT-startaplar tibbiyot xizmatlarini modernizatsiya qilish hamda innovatsion yechimlarni 
joriy etishda katta istiqbolga ega.

O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda sog‘liqni saqlash tizimini modernizatsiya qilish, xususiy investitsiyalarni 
jalb etish va tibbiy xizmatlar sifatini oshirishga qaratilgan islohotlar amalga oshirilmoqda. Jumladan, Prezident 
qarorlari asosida yangi xususiy klinikalar tarmog‘i kengaymoqda, farmatsevtika va biotexnologiya sohalarida 
tadbirkorlik subyektlari soni ortmoqda. Shu bilan birga, qishloq joylarda tibbiy xizmatlarning yetarli emasligi, 
malakali mutaxassislar taqchilligi va raqamli texnologiyalarni joriy etishning sustligi kabi muammolar mavjud.

Shu bois mazkur maqolada sog‘liqni saqlash tizimida tadbirkorlik faoliyatining rivojlanish xususiyatlari, 
uning imkoniyatlari va cheklovlari tahlil qilinadi hamda xalqaro tajriba asosida taklif va tavsiyalar ishlab chiqiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Sog‘liqni saqlash iqtisodiyoti bo‘yicha klassik nazariy asosni Kenneth Arrow (1963) yaratib bergan bo‘lib, 

u tibbiyot xizmatlari bozorining o‘ziga xos tomonlarini, xususan, asimmetrik axborot muammosi va davlatning 
tartibga solishdagi rolini ko‘rsatib bergan. Keyinchalik Drummond va boshqalar (2015) sog‘liqni saqlash 
iqtisodiyotida xarajat-samaradorlik tahlili metodologiyasini ishlab chiqqan bo‘lib, u tibbiy qarorlar qabul qilishda 
muhim amaliy ahamiyat kasb etadi. Porter va Teisberg (2006) tibbiyotda raqobatni asoslangan yondashuv 
orqali sifatni oshirish va xarajatlarni kamaytirish mumkinligini ta’kidlaydilar. Shuningdek, WHO (2023) va 
OECD (2024) hisobotlarida ko‘rsatilishicha, davlat va xususiy sektorning uyg‘un hamkorligi sog‘liqni saqlash 
tizimining moliyaviy barqarorligini ta’minlaydi. Markaziy Osiyo bo‘yicha tadqiqotlarda (Rechel, 2019; Habibov 
va Chernichovsky, 2020) davlatning tibbiy xizmatlarda asosiy rol o‘ynashda davom etishi bilan birga, xususiy 
sektorning tobora ortib borayotgan ishtiroki qayd etiladi. O‘zbekistonda olib borilgan mahalliy izlanishlarda 
(Karimov, 2019; Abdullaev, 2021) xususiy klinikalar sonining ortib borishi, biroq litsenziyalash, malakali kadrlar 
va moliyaviy resurslarga kirishdagi qiyinchiliklar yoritib berilgan. Shu bilan birga, ijtimoiy tadbirkorlik modeli 
ham sog‘liqni saqlash tizimida alohida o‘rin egallamoqda. Masalan, Nicholls (2009) ijtimoiy tadbirkorlikning 
sog‘liqni saqlashda qo‘llanishi orqali aholining zaif qatlamlariga xizmatlar ko‘rsatish mexanizmlarini ta’riflaydi. 
Xorijiy adabiyotlarda (OECD, 2020; ADB, 2025) davlat-xususiy sheriklik (PPP) modeli orqali yirik shifoxonalar, 
diagnostika markazlari va innovatsion texnologiyalarni joriy etish samarali yo‘l sifatida taklif etilmoqda. Xalqaro 
tajriba shuni ko‘rsatadiki, davlat-xususiy sheriklik, innovatsion texnologiyalarni tatbiq etish va ijtimoiy tadbirkorlikni 
qo‘llab-quvvatlash sog‘liqni saqlash tizimining sifatini oshirishda muhim omillar sifatida namoyon bo‘ladi. Shu 
asosda O‘zbekistonda ham xususiy sektor faoliyatini kengaytirish sog‘liqni saqlashni rivojlantirishning asosiy 
yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqot sog‘liqni saqlash tizimida tadbirkorlik faoliyatining turlarini chuqur o‘rganish va amaliy 

takliflar ishlab chiqishga qaratilgan. Shu sababli kompleks yondashuv qo‘llanildi.
Statistik tahlil. O‘zbekiston Respublikasi Sog‘liqni saqlash vazirligi, Davlat statistika qo‘mitasi, Jahon banki, 

WHO va OECD ma’lumotlari asosida 2022–2024 yillardagi sog‘liqni saqlash xarajatlari, klinikalar soni, aholining 
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tibbiy xizmatlardan foydalanish ko‘rsatkichlari tahlil qilindi. Dinamika va ulushlarni aniqlash uchun trend tahlili va 
foiz ulushlarini hisoblash usullari qo‘llanildi.

1-rasm. Sog‘liqni saqlash tizimida tadbirkorlik faoliyati tarmoqlari ulushi.
Manba: Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti (WHO, 2024), OECD (2024), O‘zbekiston Respublikasi SSV 

statistik hisobotlari.

Diagrammada xususiy klinikalar, farmatsevtika sohasi, sug‘urta, tibbiy ta’lim va innovatsion xizmatlarning 
sog‘liqni saqlashdagi shartli ulushi ko‘rsatilgan. Ulushlar xalqaro sog‘liqni saqlash amaliyoti va O‘zbekiston 
sog‘liqni saqlash tizimining so‘nggi rivojlanish yo‘nalishlariga asoslangan.

2. Normativ-huquqiy tahlil
- O‘zbekiston Respublikasining “Sog‘liqni saqlash to‘g‘risida”gi Qonuni (1996 y.), “Davlat-xususiy sheriklik 

to‘g‘risida”gi Qonuni (2019 y.), Prezident farmon va qarorlari, hamda soha reglamentlari o‘rganildi.
- Normativ-huquqiy baza xalqaro standartlar (masalan, WHO tavsiyalari) bilan taqqoslandi.
3. Taqqoslama (komparativ) tahlil
- O‘zbekiston tajribasi Janubiy Koreya, Turkiya, Rossiya va Qozog‘iston kabi davlatlarning sog‘liqni saqlash 

tizimlari bilan solishtirildi.
- Ularning DXSh mexanizmlari, moliyalashtirish usullari va xususiy sektor ishtiroki darajasi tahlil qilindi.
4. Kontent-tahlil
- Ilmiy maqolalar, monografiyalar va xalqaro tashkilotlar hisobotlari asosida sog‘liqni saqlash iqtisodiyotida 

tadbirkorlikning asosiy tendensiyalari aniqlandi.
- Akademik manbalar (Arrow, Drummond, Porter, Nicholls va boshqalar) konseptual asos sifatida qo‘llanildi.
5. Ekspert suhbatlari va so‘rovlar
- Tibbiyot sohasi mutaxassislari, xususiy klinika egalari va iqtisodchilar bilan suhbatlar o‘tkazildi.
- 50 nafar mutaxassis ishtirokida qisqa anketa so‘rovi o‘tkazilib, ularning asosiy muammolar haqidagi 

fikrlari to‘plandi (masalan: litsenziyalashdagi to‘siqlar, moliyaviy manbalarga kirish, raqamli texnologiyalarni 
joriy etishdagi qiyinchiliklar).

6. Empirik tahlil
- Toshkent shahrida joylashgan ayrim xususiy klinikalarning faoliyati kuzatildi.
- Ularning xizmat narxlari, aholining murojaat qilish chastotasi, xizmat sifati va moliyaviy barqarorligi 

o‘rganildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
1. Iqtisodiy natijalar - O‘zbekistonda sog‘liqni saqlash tizimi moliyalashtirish manbalari bo‘yicha asosiy 

yukni davlat zimmasiga olgan bo‘lsa-da, so‘nggi yillarda xususiy sektor ulushi sezilarli darajada ortib bormoqda. 
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2015-yilda umumiy sog‘liqni saqlash xarajatlarida xususiy sektorning ulushi 18% bo‘lgan bo‘lsa, 2024-yilda bu 
ko‘rsatkich 30% ga yetdi. Bu jarayon davlat byudjeti yukini kamaytirish bilan birga, tibbiy xizmatlarda raqobatni 
kuchaytirib, innovatsiyalarni joriy etishga xizmat qilmoqda. Xususiy klinikalarning soni ham tez sur’atlar bilan 
oshmoqda: 2024-yilda ularning soni 3400 taga yetgan bo‘lsa, 2030-yilga borib 7500 taga chiqishi tahmin 
qilinmoqda. Biroq, xususiy sektorning faoliyati hali ham asosan yirik shaharlarda to‘plangan, qishloq hududlarda 
esa tadbirkorlik faoliyati cheklangan.

2-rasm. Sog‘liqni saqlash tadbirkorlik tarmoqlarining o‘sish dinamikasi (2015-2025).
Manba: O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi (2015–2025), ADB (2025), WHO (2024).

Diagrammada 2015–2025 yillar oralig‘ida xususiy klinikalar va dorixonalar sonining o‘sish tendensiyasi 
shartli raqamlar asosida ko‘rsatilgan. Ularning yillik o‘sishi sohada tadbirkorlik faoliyatining kengayib 
borayotganini ifodalaydi.

2. Ijtimoiy natijalar - Tibbiy xizmatlarda tadbirkorlikning rivojlanishi aholiga xizmatlarning xilma-xilligini 
oshirishga olib kelmoqda. Xususiy sektor tashabbuslari asosida tor yo‘nalishdagi klinikalar, laboratoriyalar 
va diagnostika markazlari tashkil etilmoqda. Bu aholiga tezkor va sifatli xizmatlardan foydalanish imkonini 
bermoqda. Biroq, xizmat narxlarining yuqoriligi hamda daromadi past aholi qatlamlari uchun to‘siqlar mavjud. 
Shu sababli davlat tomonidan ijtimoiy tadbirkorlik loyihalarini qo‘llab-quvvatlash, arzon skrining va mobil 
klinikalarni rivojlantirish zarur.

3. Texnologik natijalar - So‘nggi yillarda O‘zbekistonda raqamli tibbiyot yo‘nalishida sezilarli qadamlar 
tashlanmoqda. Telemeditsina xizmatlari, elektron sog‘liq kartalari, onlayn maslahat platformalari joriy qilinmoqda. 
Xususiy tadbirkorlarning texnologik innovatsiyalarga qiziqishi yuqori bo‘lsa-da, moliyaviy imkoniyatlarning 
cheklanganligi sababli ko‘plab loyihalar keng ko‘lamda amalga oshmayapti. Xalqaro tajriba shuni ko‘rsatadiki, 
raqamlashtirish sog‘liqni saqlash tizimini yanada shaffof va samarali qiladi. Masalan, Janubiy Koreya va 
Estoniya misolida telemeditsina orqali xarajatlarni kamaytirish va xizmatlarning ommabopligini oshirish 
mumkinligi tasdiqlangan.

4. Institutsional va huquqiy natijalar - Normativ-huquqiy baza mavjud bo‘lsa-da, uning amaliy ijrosida 
qator muammolar saqlanib qolmoqda. Xususiy klinikalarni litsenziyalash tartibi byurokratik bo‘lib, jarayonning 
uzoq davom etishi tadbirkorlar faoliyatiga salbiy ta’sir qiladi. Shuningdek, davlat va xususiy sektor o‘rtasidagi 
hamkorlikning huquqiy mexanizmlari to‘liq ishlab chiqilmagan. DXSh loyihalarining soni hali juda kam. Masalan, 
Turkiya yoki Qozog‘istonda yuzlab DXSh asosida klinika va shifoxonalar barpo etilgan bo‘lsa, O‘zbekistonda bu 
borada endigina dastlabki loyihalar amalga oshirilmoqda.

5. Kadrlar salohiyati - Tibbiyotda tadbirkorlikni rivojlantirishning muhim sharti — malakali kadrlar 
tayyorlashdir. So‘nggi yillarda O‘zbekistonda tibbiyot oliygohlari soni ortdi, ammo amaliyot shuni ko‘rsatadiki, 
mutaxassislarning ko‘pchiligi davlat sektorida ishlashni afzal ko‘radi. Xususiy klinikalarda esa yuqori malakali 
kadrlar yetishmasligi kuzatilmoqda. Shu bois, tibbiy menejment, sog‘liqni saqlash iqtisodiyoti va raqamli 
texnologiyalar yo‘nalishida qo‘shimcha kurslar tashkil etish, xalqaro tajribani o‘rganish va mutaxassislarni chet 
eldan jalb qilish muhim ahamiyat kasb etadi.
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X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Sog‘liqni saqlash tizimida tadbirkorlik faoliyatining rivojlanishi so‘nggi yillarda jadal sur’atlar bilan amalga 

oshmoqda. Xususiy klinikalar sonining ortishi, diagnostika markazlari va farmatsevtika kompaniyalarining faol 
ishtiroki tibbiyot bozorida raqobatni kuchaytirib, xizmatlar sifatining yaxshilanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 
Shu bilan birga, davlat ham sohaga xususiy investitsiyalarni jalb etish, davlat-xususiy sheriklik mexanizmlarini 
rivojlantirish va innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha muhim tashabbuslarni amalga oshirmoqda. 
Ammo tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, mavjud imkoniyatlarga qaramay, sog‘liqni saqlash tizimida tadbirkorlik 
faoliyatining barqaror rivojlanishiga to‘sqinlik qilayotgan bir qator omillar mavjud. Bular qatoriga:

- moliyalashtirish va kreditlash imkoniyatlarining cheklanganligi;
- litsenziyalash jarayonidagi byurokratik to‘siqlar;
- malakali kadrlar yetishmovchiligi;
- qishloq hududlarda xususiy tibbiyotning sust rivojlanishi;
- innovatsion texnologiyalarni keng joriy etishdagi qiyinchiliklar kiradi.
Shu sababli maqola natijalariga asoslanib quyidagi ilmiy-amaliy tavsiyalarni ilgari surish mumkin:
1. Moliyaviy qo‘llab-quvvatlashni kengaytirish: davlat tomonidan xususiy klinikalar uchun imtiyozli kreditlar, 

soliq yengilliklari va grantlar ajratilishi lozim.
2. Davlat-xususiy sheriklikni rivojlantirish: BOT modeli, qo‘shma klinikalar va tibbiy franshiza loyihalari keng 

joriy etilishi kerak.
3. Raqamlashtirish va innovatsiyalar: telemeditsina, elektron tibbiy kartalar va sun’iy intellekt asosida 

diagnostika xizmatlarini rivojlantirishni tezlashtirish lozim.
4. Ijtimoiy tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash: qishloq hududlarda mobil klinikalar va arzon skrining dasturlarini 

yo‘lga qo‘yish orqali aholining zaif qatlamlari uchun tibbiy xizmatlarning ommabopligini ta’minlash mumkin.
5. Kadrlar salohiyatini oshirish: tibbiy menejment, sog‘liqni saqlash iqtisodiyoti va raqamli texnologiyalar 

bo‘yicha maxsus kurslarni joriy etish, shuningdek, xalqaro mutaxassislarni jalb qilish muhimdir.
Umuman olganda, sog‘liqni saqlash sohasida tadbirkorlikni rivojlantirish har qanday davlat uchun nafaqat 

iqtisodiy o‘sish va byudjet xarajatlarini optimallashtirish, balki aholining salomatlik darajasini oshirish, ijtimoiy 
barqarorlikni ta’minlash va mamlakatni xalqaro tibbiy makonga integratsiya qilishda ham strategik ahamiyatga 
ega.
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